reúne los requisitos de la norma antes descrita, el-juzgado... 

III. RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de los señores MATILDE 
CALIXTO GAITÁN e IVÁN JAVIER CÁRDENAS LÓPEZ y en contra de la entidad 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., por las siguientes sumas de dinero: 

1. QUINCE MILLONES CE PESOS ($15.000.000) MONEDA LEGAL 
COLOMBIANA, por concepto de las AGENCIAS EN DERECHO, fijadas en la 
sentencia anticipada emitida por este despacho el pasado 05 de diciembre 
de 2019. 

2.- Por los intereses moratorios causados desde la fecha en que se hizo 
exigible la obligación contenida en la sentencia, esto es desde el 12 de

[...]

2.- A través de auto fechado el doce (12) de marzo del año 2020 ,(f1.20), de acuerdo 
con las pretensiones del escrito y al considerar reunidos los requisitos legales y 
sustanciales, se libró mandamiento de págo en contra de la demandada por las 
siguientes sumas de dinero: 

a. MIL QUINIENTOS MILLQNES DE PESOS ($1.500'000.000) M/CTE, por 
concepto del saldo insoluto de la obligación contenida en el PAGARÉ N° 01-
2018 suscrito entre las partes el 20 de septiembre de 2018. 

b. CIENTO CATORCE MILLONES DE PESOS ($114000.000) M/CTE, por los 
intereses corrientes causados sobre el capital antes descrito, desde el 13 de

[...]

cual no se llenan los requisitos exigidos para decretar lo pretendido. 

En mérito de lo anterior, EL JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL, 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago ¿favor de BBVA COLOMBIA SA., en contra de 
WILLIAM MORA QUINTERO, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de CIENTO VEINTINUEVE MILLONES CIENTO OCHO MIL DOSCIENTOS 
TRES PESOS M/CTE ($129.108.203), correspondiente al capital insoluto, siendo exigible 
desde el 13 de septiembre de 2021. 

2. Por los intereses moratorios generados desde el día catorce (14) de septiembre del año 
2021 y hasta que se haga efectivo el pago total adeudado, sobre la suma descrita en el

[...]

numeral 1°, a la tasa de 1 y 1/2 vez el IBC liquidados a la tasa máxima certificada por la 
superintendencia financiera de Colombia de conformidad con lo establecido en el art. 884 
del código de comercio, modificado por el art. 111 de la ley 510 de 1999. 

3. Por la suma de OCHO MILLONES ,CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL 
NOVECIENTOS TRES PESOS M/CTE ($8.423.903), por concepto de intereses 

remuneratorios. 

SEGUNDO: Al presente proceso ejecutivo singular de mayor cuantía imprímasele el 
trámite indicado consagrado en el LIBRO TERCERO, SECCIÓN SEGUNDA, TÍTULO 
ÚNICO, PROCESO EJECUTIVO, CAPITULO I, ARTICULO 422.